
ZARZĄDZENIE NR 87/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583, 584, 
830, 930, 1002 i 1087) art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 
1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) i § 25 pkt 2 uchwały 
nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) 
oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r. i nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., 
nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r. i nr 81/2022 
z dnia 17 maja 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 365 894 450,80 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 337 512 442,43 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 382 008,37 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 373 865 846,10 zł, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 346 873 421,53 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 26 992 424,57 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 1 z 12



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 2 z 12



2 686 135,32

1 136 531,03

33 331,03

14 489 757,37

1 234 400,00

1 075 536,00

2 431 081,00

44 111,00

55 161 591,00

31 111 564,00

10 974,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODY

750 0,00Administracja publiczna 10 139,41

75011 Urzędy wojewódzkie  10 139,41 0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

10 139,41 0,00

852 Pomoc społeczna 22 880,00 0,00

Ośrodki wsparcia 18 624,00 0,0085203

85219

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 624,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 4 256,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 256,00 0,00

0,00855 Rodzina 8 727,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

8 727,00 0,00

365 894 450,80

0,00

0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

8 727,00

41 746,41RAZEM DOCHODY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 87/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 25 maja 2022 r.

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 3 z 12



207 558,26

135 140,00

2 500,00

118 000,00

31 711 836,73

1 307 727,03

905 225,02

163 628,93

29 444,71

22 123,50

660 700,00

13 950,00

9 950,00

32 950,00

0,00

0,00

107 702 147,18

55 097 205,75

4 744 408,83

5 284 899,00

11 774,40

535 318,00

2 941,50

76 500,00

299 768,39

101 798,78

5 100,00

1 483 007,52

1 992 017,73

26 942,40

584 064,00

182 540,00

3 000,00

116 017,80

6 403,00

5 553,00

394 082,18

25 661 098,75

1 184 375,39

184 621,33

119 974,00

430 105,61

4111

4120

4121

4171

4210

4240

4211

4221

4260

4280

4300

4301

4411

4430

4431

4700

4701

4790

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

0,00 478,60

0,00 1 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 226,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 2 000,00

5 432,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 1 000,00

Zakup środków żywności 1 000,00 2 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

28,00 0,00

0,00 2 459,13

Zakup usług zdrowotnych 1 025,40 0,00

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

0,00 2 000,00

31 000,00 15 530,87

Podróże służbowe krajowe 0,00 600,00

Różne opłaty i składki

Różne opłaty i składki

339,00 0,00

0,00 600,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 339,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4 905,10 24 000,00

0,00 46 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 363,00 2 363,0080103

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 363,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363,00 0,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKI
Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

2 000,00010 Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00

01008 Melioracje wodne  2 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

750 Administracja publiczna 23 189,41 13 050,00

75011 Urzędy wojewódzkie  10 139,41 0,00

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 081,66 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 701,00 0,00

2 000,00

4300

4120

75022

4210

4220

4300

4420

4700

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

100,00 0,00

5 256,75 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 050,00 13 050,00

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

550,00 9 000,00

0,00 50,00

Zakup usług pozostałych 12 500,00 2 000,00

Podróże służbowe zagraniczne

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

0,00 1 000,00

0,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 139 967,20 139 967,20

80101 Szkoły podstawowe 57 729,50 120 334,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 7 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 87/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 25 maja 2022 r.

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 4 z 12



26 601 724,44

45 000,00

13 430,60

2 570 410,39

49 959,00

0,00

40 277,00

1 480,00

3 022 321,48

1 609,40

4 342 690,00

545 080,00

13 454 750,73

1 276 318,00

1 170 873,00

135 796,00

56 774,60

5 294 757,84

54 540,00

10 000,00

4 540,00

8 000,00

22 000,00

2 443 949,67

47 666,67

47 666,67

0,00

39 237 924,20

2 576 415,83

1 643 075,68

304 971,75

28 795,00

53 319,00

12 300,00

75 920,00

3 750,00

2 200,00

14 422 338,00

104 549,00

161 233,00

39 260,00

357 420,00

2 463 576,00

2 455 476,00

8 000,00

62 667 606,00

25 940 704,00

42 362,05

10 300,00

1 446,00

7 306,00

1 431,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

Stołówki szkolne i przedszkolne 124,70 0,00

Zakup usług zdrowotnych 124,70 0,00

2 000,00 0,00

80104 Przedszkola 15 000,00 134,70

4110

4790

80150

4010

80107

3020

4010

4120

4280

80148

4280

80149

4120

4300

4790

80195

3020

4170

4210

4300

851

4010

4110

4120

4210

4270

4300

4700

4710

85219

3110

4210

4410

4440

85230

3110

4300

855

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 46 000,00 0,00

0,00 15 460,00

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

8 000,00 0,00

1 100,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00 1 025,40

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

0,00 25,00

1 112,00 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 569,00

0,00

0,004270 Zakup usług remontowych 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 134,70

Świetlice szkolne 650,00 650,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

200,00

0,00 450,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług zdrowotnych

450,00 0,00

0,00 200,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Wynagrodzenia osobowe pracowników

2 000,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

64 100,00 1 025,40

9 000,00 0,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 5 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 460,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Ochrona zdrowia 47 666,67

85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 47 666,67

852

4330

4430

85203

3 000,00

47 666,67

47 666,67

47 666,67

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek
samorządu terytorialnego

47 666,67 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

39 380,00 16 500,00

25 124,00 6 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

6 500,00 0,00

0,00 1 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 674,00 0,00

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

2 000,00 0,00

10 000,00 0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 750,00 0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Ośrodki pomocy społecznej

200,00 0,00

8 256,00 4 000,00

Świadczenia społeczne 4 194,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia

Podróże służbowe krajowe

62,00 0,00

4 000,00 0,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 4 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia społeczne

6 000,00 6 000,00

6 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00

1 112,00Rodzina 9 839,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 112,00 1 112,00

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 338,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 180,00

4120

4300

4440

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 5 z 12



27 301 615,00

24 213 613,00

743 957,00

40 558 171,50

20 400 000,00

88 000,00

19 487 216,40

48 000,00

14 950,00

5 440 810,00

3 514 689,00

288 811,00

90002

4210

4300

4400

4430

90017

4010

4040

Świadczenia społeczne

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

8 727,00 0,00

8 472,00 0,00

900

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 189,00 29 189,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 12 000,00 12 000,00

Zakłady gospodarki komunalnej

Różne opłaty i składki

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
garażowe

3 000,00 0,00

1 000,00 0,00

17 189,00 17 189,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00

RAZEM WYDATKI 291 231,28 249 484,87 373 865 846,10

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 189,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00

0,00

0,00

17 189,00

85502

3110

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 6 z 12



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pomoc społeczna 5 013 511,77 5 013 511,77 0,00 5 013 511,77 5 013 511,77 1 204 244,17 960 828,07 243 416,10 0,00 3 809 267,60 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 1 075 536,00 1 075 536,00 0,00 1 075 536,00 1 075 536,00 1 072 536,00 896 028,07 176 507,93 0,00 3 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 075 536,00 1 075 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 696 600,00 696 600,00 696 600,00 696 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 129 200,00 129 200,00 129 200,00 129 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 14 600,00 14 600,00 14 600,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 36 619,00 36 619,00 36 619,00 0,00 36 619,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 2 750,00 2 750,00 2 750,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 44 111,00 44 111,00 0,00 44 111,00 44 111,00 652,00 0,00 652,00 0,00 43 459,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

44 111,00 44 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 43 459,00 43 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 459,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 652,00 652,00 652,00 0,00 652,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 53 127 004,00 53 127 004,00 0,00 53 127 004,00 53 127 004,00 3 099 659,00 2 610 621,80 489 037,20 0,00 50 027 345,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 22 098 142,00 22 098 142,00 0,00 25 908 704,00 25 908 704,00 85 218,00 76 330,80 8 887,20 0,00 25 823 486,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 42 362,05 42 362,05 42 362,05 42 362,05 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 446,00 1 446,00 1 446,00 1 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 7 306,00 7 306,00 7 306,00 0,00 7 306,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 431,00 1 431,00 1 431,00 0,00 1 431,00 0,00 0,00 0,00

59 291 356,03 59 291 356,03 0,00 59 291 356,03 59 291 356,03 5 454 743,43 4 613 653,09 841 090,34 0,00 53 836 612,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

855

Razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
852

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 87/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 25 maja 2022 r.

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 7 z 12



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są pismem Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przekazującym środki Funduszu 
Pomocy, realizowane na podstawie art.4 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 
rozdziale: 
1) 75011-Urzędy wojewódzkie, paragraf 2700-Środki na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 
z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na wniosek w związku 
z konfliktem na Ukrainie i wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się 
o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie-
pomoc przyznawana na podstawie art. 5 ww. Ustawy, pismo 
o sygnaturze WFB.I.3121.3.43.2022 z dnia 18 maja 2022 r.; 

+ 10 139,41 zł 

oraz decyzjami Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy 
zmieniającymi kwoty dotacji na zadania zlecone w następujących rozdziałach: 
2) 85203-Ośrodki wsparcia, paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 
2, art. 20 ust. 1 pkt 2i ust. 2 oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym z Programu 
kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”-rezerwa celowa cz. 83, 
poz. 33 ustawy budżetowej na 2022 r., na podstawie faktycznej liczby 
osób uprawnionych w okresie marzec-maj 2022 r. oraz symulacyjnej 
analizy za czerwiec 2022 r., decyzja o sygnaturze 
WFB.I.3120.3.34.2022 z dnia 20 maja 2022 r.; 

+ 18 624 zł 

3) 85219- Ośrodki pomocy społecznej, paragraf 2010- Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 
z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
decyzja o sygnaturze nr WFB.I.3120.3.33.2022 z dnia 16 maja 
2022 r.; 

+ 4 256 zł 

a także wpływem środków z Funduszu Pomocy na wydzielone rachunki bankowe: 
4) 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, paragraf 2700-Środki 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł, 
z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami 
obsługi dla obywateli Ukrainy. 

+ 8 727 zł 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 8 z 12



W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 41 746,41 zł. 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły następujące wydziały, biuro, samodzielne stanowisko, jednostki i zakład 
budżetowy: 
1) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 

o przesunięcie: 
 a) kwoty 2 000 zł w rozdziale 01008-Melioracje wodne z paragrafu 4300-Zakup 

usług pozostałych do paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne. 
Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na składki 
na ubezpieczenia społeczne, 

 b) kwoty 12 000 zł w rozdziale 90002-Gospodarka odpadami komunalnymi 
z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4210- Zakup 
materiałów i wyposażenia (+ 8 000 zł) i do paragrafu 4400-Opłaty 
za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 
(+ 3 000 zł) oraz do paragrafu 4430-Różne opłaty i składki (+ 1 000 zł). Zmiana 
ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na zakup materiałów 
i wyposażenia, usług pozostałych, opłaty za najem pomieszczeń przy 
ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 33, a także pokrycie kosztów komorniczych. 

2) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 11 050 zł 
w rozdziale 75022- Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

 a) kwoty 11 000 zł z paragrafu 4210- Zakup materiałów i wyposażenia                   
( - 9 000 zł), z paragrafu 4420- Podróże służbowe zagraniczne (- 1 000 zł) i z 
paragrafu 4700- Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej (- 1 000 zł) do paragrafu 4300- Zakup usług pozostałych. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie kosztów związanych z montażem 
klimatyzacji w gabinecie Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz dalszą 
realizację usług, dotyczących spełnienia obowiązku ustawowego w zakresie 
nagrywania i udostępniania nagrań z sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, 

 b) kwoty 50 zł z paragrafu 4220-Zakup środków żywności do paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ta związana jest z realizacją uchwały 
nr 73/2022 Zarządu Osiedla „Piastowskie” podjętej na posiedzeniu 11 maja 
2022 r. 

3) Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 2 000 zł w rozdziale 75022-Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (+ 500 zł) i do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych 
(+ 1 500 zł). Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie 
kosztów związanych z organizacją zawodów sportowych (zabezpieczenie medyczne, 
obsługa sędziowska, zakup wody) przez Miejską Radę Seniorów pn. „Senioriada”. 

4) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 139  967,20 zł w dziale 801-Oświata i wychowanie: 

 a) 80101-Szkoły podstawowe   + 57 729,50 zł, 
 b) 80103-Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   + 363 zł, 
 c) 80104-Przedszkola   + 15 000 zł, 
 d) 80107-Świetlice szkolne   + 650 zł, 
 e) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne   + 124,70 zł 
 f) 80149-Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 9 z 12



w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego   
+ 2 000 zł, 

 g) 80150-Realizacja zadań wymagających stosowania organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   + 64 100 zł. 

 Powyższe zmiany mają na celu dostosowanie wydatków budżetowych do ich 
faktycznego wykorzystania. 

5) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie: 
 a) kwoty 47 666,67 zł w rozdziale 85117-Zakłady opiekuńczo-lecznicze 

i pielęgnacyjno-opiekuńcze z paragrafu 4430-Różne opłaty i składki 
do paragrafu 4330-Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego. Zmiana ta ma na celu 
prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych związanych 
z umieszczeniem dzieci z pieczy zastępczej w zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, 

 b) kwoty 4 000 zł w rozdziale 85219-Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 
4440-Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych do paragrafu 4410-
Podróże służbowe krajowe. Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków 
na zakup biletów dla opiekunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 c) kwoty 6 000 zł w rozdziale 85230-Pomoc w zakresie dożywiania z paragrafu 
4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 3110-Świadczenia społeczne. 
Zmiana ta ma na celu prawidłowe sklasyfikowanie wydatków budżetowych 
związanych z przyznawaniem zasiłków celowych na wyżywienie dla dzieci 
w przedszkolu na podstawie art. 29 i 30 Ustawy z dnia 12 marca 20004 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, 

 d) kwoty 1 112 zł w rozdziale 85501-Świadczenie wychowawcze w następujących 
paragrafach: 

  - 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników   - 338 zł, 
  - 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne   - 180 zł, 
  - 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   - 25 zł, 
  - 4300-Zakup usług pozostałych   + 1 112 zł, 
  - 4440-Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   - 569 zł. 
  Zmiana ta ma na celu zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów opłat 

bankowych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 
6) Środowiskowy Dom Samopomocy, który wnioskuje o przesunięcie łącznej kwoty 

9 300 zł w rozdziale 85203-Ośrodki wsparcia w następujących paragrafach: 
 a) 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników    - 5 400 zł, 
 b) 4110-Składki na ubezpieczenia społeczne   + 6 500 zł, 
 c) 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    - 1 100 zł, 
 d) 4210-Zakup materiałów i wyposażenia   - 800 zł, 
 e) 4270-Zakup usług remontowych   + 2 000 zł, 
 f) 4300-Zakup usług pozostałych   - 2 000 zł, 
 g) 4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej   

+ 600 zł, 
 h) 4710-Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 200 zł. 
 Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na opłacenie składek na 

ubezpieczenie społeczne i PPK pracowników, naprawę wentylacji oraz szkolenie 
pracowników. 

7) Zakład Robót Publicznych, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 17 189 zł 
w rozdziale 90017-Zakłady gospodarki komunalnej z paragrafu 4040-Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 10 z 12



Zmiana ta ma na celu zapewnienie środków finansowych na wypłatę nagrody 
jubileuszowej i odprawy emerytalnej odchodzącego pracownika. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze 
zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 
rok 2022). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 11 z 12



 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. poz. 
1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 3F1BCFFC-67FE-45B8-B113-521526037A18. Podpisany Strona 12 z 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



